1

2022 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 兼 社長執行役員グループ CEO 林 郁

（コード番号：４８１９ 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部共同本部長 土居 展陽

（ＴＥＬ：０３―６３６７―１１１１）

（ＵＲＬ：https://www.garage.co.jp/ja/ir/）

組織変更及び人事異動について

当社は、2022 年 11 月 25 日開催の当社取締役会において、組織変更及び人事異動を決定し、2022 年

12 月１日より運営する事となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的と概要

当社のパーパスである「持続可能な社会に向けた“新しいコンテクスト”をデザインし、テクノロ

ジーで社会実装する」のもと、昨年より「DG FinTech Shift」をグループ戦略として掲げております。

同戦略の更なる強化、経営資源の最適配分等による企業価値向上の加速を目的に組織変更及び人事

異動を決定いたしました。

２．組織変更について

新規事業開発を事業シーズの探索を担当する企画開発フェーズと、事業拡大を担当する推進フェー

ズに分けた組織体制とすることにより、新規事業の事業化スピードを加速化するため、グループ CEO 本

部の改編とインキュベーション本部の新設を実施いたします。グループ CEO本部は企画開発フェーズ、

インキュベーション本部は推進フェーズの役割をそれぞれ担う組織となります。

(１) グループ CEO 本部の改編

新規事業の企画開発機能を強化するため、グループ CEO 本部において以下の通り組織の新設、

改編を実施いたします。

 DG Lab における研究開発案件の事業化を加速するため、新規事業企画との連動性を高めるこ

とを目的に DG Lab をグループ CEO 本部に移管いたします。

 DG Lab における研究開発案件の事業化推進を主たる目的とするため、FinTech 事業開発部を

戦略テクノロジー事業開発部に改称いたします。

 資本提携先との戦略的アライアンス推進のため、戦略提携推進部を新設いたします。

 全社連携しての web3 事業開発を推進するため、web3 準備室を web3 事業開発部に改称し、グ

ループ CEO 本部に移管いたします。

2

 デジタルヘルス関連事業の開発を主たる目的とするため、デジタルヘルス事業部をデジタル

ヘルス事業開発部に改称いたします。

(２) インキュベーション本部の新設

新規事業の推進機能を強化するため、インキュベーション本部を新設し、以下の通り組織の新

設、改編を実施いたします。

 戦略事業経営企画部、Group Context Design 部をグループ CEO 本部からインキュベーション

本部に移管いたします。

 グループ全体でのフィンテック事業の事業拡大を推進するため、新規フィンテック事業部を

新設いたします。

 DX 推進事業部を Musubell事業部に改称し、グループ CEO 本部からインキュベーション本部に

移管いたします。

 オープンネットワークラボ推進部をインキュベーション本部に移管いたします。

3

4

３．人事異動について

(１) 取締役

氏 名 新役職 現役職

踊
おどり

 契三
けいぞう

取締役 兼 副社長執行役員グループ COO

グループ経営全般・国内事業統括

コーポレート本部管掌

兼 グループ CEO 本部管掌

兼 インキュベーション本部管掌

兼 ロングタームインキュベーション・セ

グメント管掌

取締役 兼 副社長執行役員グループ COO

グループ経営全般・国内事業統括

コーポレート本部管掌

兼 ロングタームインキュベーション・セ

グメント管掌

兼 グループ CEO 本部共同本部長

大熊
おおくま

 将人
まさひと

取締役 兼 専務執行役員 CSO

グループ CEO 本部管掌

兼 インキュベーション本部管掌

兼 インキュベーションテクノロジー・セ

グメント管掌

フィンテックシフト戦略推進担当及び海

外事業担当

取締役 兼 専務執行役員 CSO

インキュベーションテクノロジー・セグ

メント及び DG Lab 管掌

フィンテックシフト戦略推進担当及び海

外事業担当

兼 グループ CEO 本部共同本部長

(２) 執行役員

氏 名 新役職 現役職

冨永
とみなが

 大輔
だいすけ

執行役員

グループ CEO 本部長

戦略事業開発担当

兼 DG Lab Co-COO

兼 戦略テクノロジー事業開発部長

兼 戦略提携推進部長

兼 ㈱Crypto Garage 出向

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

執行役員

グループ CEO 本部 副本部長

兼 FinTech 事業開発部長

兼 DG Lab COO

兼 戦略事業経営企画部 共同部長

兼 ㈱Crypto Garage 出向

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

崎島
さきしま

 淳一
じゅんいち

執行役員

インキュベーション本部長

戦略事業推進担当

兼 戦略事業経営企画部長

兼 新規フィンテック事業部長

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

執行役員

グループ CEO 本部 副本部長

戦略事業経営企画担当

兼 戦略事業経営企画部 共同部長

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

ギベス

ヴィンセント

執行役員 CTO

兼 DG Technology 部

兼 グループ CEO 本部 DG Lab Co-COO

執行役員 CTO

兼 DG Technology 部

5

氏 名 新役職 現役職

佐々木
さ さ き

 智也
と も や

執行役員

インキュベーション本部 オープンネッ

トワークラボ推進部 共同部長

兼 ㈱ONL 出向

兼 ㈱D2Garage 出向

兼 ㈱DG ベンチャーズ 出向

兼 ㈱DG インキュベーション 出向

執行役員

オープンネットワークラボ推進部 共同

部長

兼 ㈱ONL 出向

兼 ㈱D2Garage 出向

兼 ㈱DG ベンチャーズ 出向

兼 ㈱DG インキュベーション 出向

(３) 社員

氏 名 新役職 現役職

木室
き む ろ

 俊一
しゅんいち

グループ CEO 本部 web3 事業開発部長

兼 IT セグメント企画室

兼 ㈱DG Daiwa Ventures 出向

兼 ㈱Crypto Garage 出向

web3 準備室長

兼 IT セグメント企画室

兼 ㈱DG Daiwa Ventures 出向

兼 ㈱Crypto Garage 出向

小原
お は ら

 由記子
ゆ き こ

グループ CEO 本部 デジタルヘルス事業

開発部長

兼 DG Lab シニア・マネージャー

兼 ㈱ブレインスキャンテクノロジーズ

出向

グループ CEO 本部 デジタルヘルス事業

部長

兼 DG Lab シニア・マネージャー

兼 ㈱ブレインスキャンテクノロジーズ

出向

佐藤
さ と う

 剛史
つ よ し

イ ン キ ュ ベ ー シ ョ ン 本 部  Group

Context Design 部長

兼 新規フィンテック事業部

兼 グループ CEO 本部 社長室 DG25 推

進室

兼 ㈱DG ベンチャーズ

グループ CEO 本部  Group Context

Design 部長

兼 グループ CEO 本部 社長室 DG25 推

進室

兼 ㈱DG ベンチャーズ

横山
よこやま

 泰弘
やすひろ

インキュベーション本部 Musubell 事業

部長

兼 ㈱DG コミュニケーションズ 出向

グループ CEO 本部 DX 推進事業部長

兼 ㈱DG コミュニケーションズ 出向

松田
ま つ だ

 信之
のぶゆき

インキュベーション本部 オープンネッ

トワークラボ推進部 共同部長

兼 スマートシティ推進室長

兼 グループ CEO 本部 社長室 DG25 推

進室

兼 ㈱D2Garage 出向

兼 ㈱DG インキュベーション 出向

オープンネットワークラボ推進部 共同

部長

兼 スマートシティ推進室長

兼 グループ CEO 本部 社長室 DG25 推

進室

兼 ㈱D2Garage 出向

兼 ㈱DG インキュベーション 出向

４．実施日

2022 年 12 月１日（木）

以 上